CÂMARA DOS DEPUTADOS

             COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

                             REQUERIMENTO N°_______, DE 2017

                                               (Da Dep. Erika Kokay)

Requer a realização, no âmbito desta

Comissão, de Audiência Pública para

homenagear a Associação Nacional dos

Participantes de Fundo de Pensão –

ANAPAR.

Senhor Presidente,

                     Requeiro a V. Exa. com base nos art. 24, inciso III, combinado com o art.

255 do Regimento Interno da Câmara Federal, e ouvido o Plenário desta Comissão, a

realização de audiência pública no dia 25 de maio, no auditório Nereu Ramos, para

homenagear a ANAPAR – Associação Nacional dos Participantes de Fundo de

Pensão que comemora 16 anos de atividade em defesa das Previdências Pública e

Complementar.

JUSTIFICATIVA

              A Audiência Pública será uma justa homenagem ao papel desempenhado pela

ANAPAR à sociedade brasileira, além de possibilitar aos  participantes de fundos de

pensão, ao público em geral e aos parlamentares e às parlamentares um  debate sobre a

Previdência Pública e Complementar, que no contexto político atual com a tramitação

da PEC 287/2016 - Reforma da Previdência – torna-se  um assunto ainda mais

relevante.

               Face ao exposto, solicitamos o apoio dos nobres e das nobres Pares para a

aprovação do presente requerimento.

                 Sala da Comissão, em____de _________________de 2017.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                           Deputada Erika Kokay – PT/DF